



Prefeitura da Estância Balneária de Praia Grande

Estado de São Paulo

Em 13 de setembro de 2022.

ESCLARECIMENTO

REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO N°. 164/2022
PROCESSO ADMINISTRATIVO N°. 6.812/2021
DATA DE REALIZAÇÃO: 19/09/2022
HORÁRIO: 09h30min (Horário Oficial de Brasília - DF)
OBJETO: "REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE LONGARINA, BANCO DE RESERVAS E BANCO PARA MESÁRIOS PARA OS GINÁSIOS E CAMPOS DE FUTEBOL"

Prezados Senhores:

Pelo presente levamos ao conhecimento de Vossas Senhorias a resposta ao esclarecimento solicitado pela empresa **DACOR SPORTS LTDA.:**

PERGUNTA:

Referente à Oferta de Compra nº 8558008010020220C00258:

"Olá, bom dia! Nossa empresa tem uma dúvida referente ao processo de cadastramento da proposta eletrônica. Quando vamos cadastrar os valores dos itens licitados, que são as longarinas, os bancos de reservas e os bancos para árbitros, apenas aparece o item 1 - das longarinas. Desse modo gostaríamos de esclarecer se o valor de todos os itens serão englobados no item 1 - das longarinas, ou se serão incluídos novos itens para o cadastramento da proposta eletrônica. "

RESPOSTA:

Conforme resposta fornecida pelo senhor Pregoeiro, da Secretaria de Administração, foi informado que:

"Informo que, de acordo com o Edital, haja vista que o critério do pregão é "MENOR VALOR POR LOTE", bem como, o Anexo I - termo de referência e anexo VI - Planilha proposta informarem que o critério será por Lote, para a participação, o interessado deve apresentar proposta única, que abranja todos os itens do lote, inclusive em seu quantitativo, para formular sua proposta. "

Atenciosamente,

RODRIGO SANTANA
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER

CLEBER SUCKOW NOGUEIRA
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE PÚBLICA

SORAIA M. MILAN
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS
URBANOS

EDMILSON DE OLIVEIRA MARQUES
PROCURADOR GERAL DO MUNICÍPIO